
ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno a příjmení: Bohumil Sláma
IČO: 72447214
Sídlem: Bratislavská 938/14b, 602 00, Brno - Zábrdovice

(dále jen „Správce“)

Kontaktní údaje:

E-mail:   info@bscar.cz
Tel:  +420 734 265 096

Tyto Zásady ochrany osobních údajů (dále jen „Zásady“) upravují zásady zpracování osobních 
údajů v situacích, kdy Správce naplňuje pozici správce osobních údajů a plní tak mj. funkci 
informování o zpracování osobních údajů v souladu s relevantními obecně závaznými právními 
předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR”).

V těchto Zásadách ochrany osobních údajů Správce vysvětluje:

- jaké údaje o Vás zpracovává a na základě čeho,
- jak tyto údaje využívá,
- komu a v jakých případech mohou být údaje předány,
- po jakou dobu údaje zpracovává,
- jaká máte ve vztahu k ochraně Vašich osobních údajů práva.

Jaké údaje Správce zpracovává?

Správce zpracovává primárně Vaše osobní údaje, které mu sami poskytnete, a to při uzavření  
smlouvy o nájmu motorového vozidla,  popř.  v průběhu či  po skončení  nájemního vztahu v 
souvislosti s Vašimi dotazy, reklamacemi a stížnostmi, tj.:

- Vaše identifikační údaje, např. titul, jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého 
pobytu, sídlo, číslo OP a řidičského průkazu, telefonní číslo, e-mail, IČO a DIČ,

- popisné údaje, např. číslo bankovního účtu

Zpracovávány jsou osobní údaje nájemců – fyzických osob. Pokud je nájemcem právnická osoba, 
jsou zpracovávány osobní údaje jejích zástupců dle nájemní smlouvy.

Zpracovávány jsou dále i osobní údaje třetích osob, které jsou oprávněny užívat vozidlo dle 
nájemní smlouvy spolu s nájemcem či za nájemce a jejichž osobní údaje Správci nájemce sdělí.

Na základě čeho Správce údaje zpracovává a jak je využívá?

Správce údaje zpracovává na základě:

- uzavření smlouvy o nájmu motorového vozidla, řešení reklamace, stížností a dotazů za 
předpokladu, že je zpracování nezbytné pro:

o plnění smlouvy o nájmu motorového vozidla,

bsca
r.cz



o účely oprávněných zájmů Správce,
o splnění  právní  povinnosti,  a  to  zejména  povinnosti  uchovat  účetní  a  daňové 

doklady dle platných právních předpisů, či v souvislosti s kontrolami prováděnými 
orgány veřejné moci;

- zasílání  obchodních  sdělení,  za  předpokladu,  že  je  zpracování  nezbytné  pro  účely 
oprávněného zájmu Správce na přímém marketingu, pokud není souhlas se zpracováním 
odmítnut.

Správce má oprávněný zájem budovat a udržovat obchodní značku a nabízet služby v rámci 
přímého marketingu.

Komu a v jakých případech mohou být údaje předány?

Správce může údaje zpřístupnit třetím osobám – zpracovatelům, které zpracováním osobních 
údajů pověřil, příp. i jiným oprávněným příjemcům, a to zejména poskytovatelům účetních a 
daňových služeb, poskytovatelům právních služeb, či správcům webových stránek.

K osobním údajům mohou mít  dále  rovněž přístup pojišťovny,  Policie  ČR a další  subjekty 
veřejného práva při výkonu svých pravomocí. 

Všechny výše uvedené subjekty jsou zavázány zákonnou či smluvní mlčenlivostí ve vztahu k 
osobním  údajům.  Všichni  zpracovatelé  poskytují  dostatečné  záruky  zavedení  vhodných 
technických a organizačních opatření pro zajištění dostatečné úrovně zabezpečení osobních údajů.

Po jakou dobu Správce údaje zpracovává?

Správce Vaše údaje zpracovává po celou dobu trvání smluvního vztahu. Po jeho ukončení jsou u 
Správce Vaše údaje v nezbytném rozsahu uloženy po následující 4 roky, do promlčení případných 
nároků smluvních stran, případně po dobu do vypořádání vzájemných práv a povinností.

V případě zpracování osobních údajů v rámci řešení reklamací, stížností a dotazů jsou Vaše osobní 
údaje zpracovány: 

- do doby vyřízení Vašeho reklamačního nároku/stížnosti,  včetně mimosoudního řešení 
sporu, a následně jsou u Správce Vaše údaje v nezbytném rozsahu uloženy po následující 4 
roky, do promlčení případných nároků smluvních stran, případně po dobu do vypořádání 
vzájemných práv a povinností, 

- u dotazů do doby zodpovězení Vašeho dotazu.

Pokud Správci povinnost uložit Vaše osobní údaje ukládá jiný právní předpis (např. účetní či 
daňové předpisy, zákon o platebním styku, zákon o některých opatřeních proti legalizaci trestné 
činnosti) nebo pokud u Správce může v určité lhůtě proběhnout kontrola ze strany správních 
orgánů, při níž by dokumenty obsahující Vaše osobní údaje mohly být vyžadovány, budou Vaše 
osobní údaje v tomto rozsahu zpracovávány po příslušnou dobu.

Osobní údaje nebudou předávány do třetí země (mimo EU) ani mezinárodní organizaci.

Jaká máte ve vztahu k ochraně Vašich osobních údajů práva?

bsca
r.cz



U Správce můžete v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů využít následující práva:

- Právo na přístup k osobním údajům - kdykoliv můžete požádat o potvrzení Správce, 
zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud jsou, pak za 
jakými účely, v jakém rozsahu, komu jsou zpřístupněny, jak dlouho je Správce bude 
zpracovávat, zda máte právo na opravu, výmaz, omezení zpracování či vznést námitku, 
odkud Správce osobní údaje získal a zda dochází na základě zpracování Vašich osobních 
údajů k automatickému rozhodování, včetně případného profilování;

- Právo na opravu osobních údajů - Pokud zjistíte nebo se domníváte, že Správce provádí 
zpracování Vašich údajů, které je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního 
života nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li údaje nepřesné či neúplné, můžete 
požádat o provedení opravy nepřesných či doplnění neúplných osobních údajů;

- Právo na výmaz osobních údajů - Máte právo na výmaz osobních údajů, které se Vás 
týkají, pokud jsou pro to dány důvody – zejména musí být osobní údaje vymazány, pokud 
nejsou pro účel, pro který byly shromážděny či zpracovávány nadále potřebné, pokud 
odvoláte souhlas, na jehož základě byly zpracovávány, pokud vznesete námitku a jde buď 
o zpracování pro účely přímého marketingu, nebo neexistují převažující závažné důvody 
pro zpracování osobních údajů, anebo pokud výmaz ukládá právo Evropské unie nebo ČR;

- Právo  na  omezení  zpracování  osobních  údajů -  Pokud  popíráte  přesnost  Vašich 
osobních údajů (na dobu potřebnou k ověření přesnosti) či se domníváte, že zpracování 
Vašich osobních údajů je protiprávní anebo, že už Vaše údaje Správce nepotřebuje, ale Vy 
je naopak potřebujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých nároků, můžete požádat o 
omezení zpracování Vašich osobních údajů; 

- Právo vznést námitku proti zpracování - pokud jste vznesli námitku proti zpracování 
Vašich osobních údajů z titulu oprávněného zájmu Správce, a to na dobu do ověření, zda 
Správce nemá převažující závažné důvody opravňující takové zpracování;

- Právo  na  přenositelnost  osobních  údajů -  jsou-li  osobní  údaje  zpracovávány 
automatizovaně a na základě souhlasu nebo smlouvy. Máte právo na přenositelnost, tj. 
předání  osobních  údajů,  které  se  Vás  týkají  a  které  jste  Správci  poskytl/a,  ve 
strukturovaném,  běžně  používaném  a  strojově  čitelném  formátu,  a  to  Vám  /  Vámi 
určenému subjektu, je-li to technicky možné.

Výše uvedená práva mohou být uplatněna vůči Správci na základě žádosti, kterou lze učinit 
písemně na adresu Správce, případně elektronicky na e-mailovou adresu Správce.

Budete-li se domnívat, že zpracováním Vašich osobních údajů dochází k porušení Nařízení, máte 
rovněž právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je v České republice Úřad pro ochranu 
osobních údajů.

V Brně dne 1.3.2025

Bohumil Sláma

bsca
r.cz


